Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

EDITAL N.º 02/2020 – RIO GRANDE

ERRATA N°001

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE, responsável pelo

processo seletivo, no uso das atribuições legais, em conjunto com o Centro de Integração

Empresa Escola – CIEE/RS, em razão da contratação decorrente do Processo

Administrativo n° 97.075/2018, modalidade Tomada de Preço, para formação de

Cadastro de Reserva de estágio remunerado no Poder Legislativo de Rio Grande/RS,

TORNA PÚBLICO a seguinte errata:

1. No edital de abertura do processo seletivo Nº 02/2020, será alterado o item abaixo:

1.1 O Processo Seletivo destina-se a formação de cadastro de reserva de estágio
remunerado descritos abaixo:

- Foi retirado o curso Superior de Tecnologia de Sistemas para Internet

N°. DE VAGAS DISPONÍVEIS NÍVEL ÁREA/CURSO

CR Médio Ensino Médio

CR Técnico Técnico Administração

CR Técnico Técnico em Contabilidade

CR Técnico Técnico em Informática

CR Técnico Técnico em Secretariado

CR Superior Administração

CR Superior Artes Visuais

CR Superior Ciências Contábeis

CR Superior Designer Gráfico

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

CR Superior Direito

CR Superior Jornalismo

2. Os demais itens deste edital, permanecem inalterados.

Câmara Municipal de Rio Grande, 04 de Novembro de 2020.

__________________________________       ________________________________

Ivair Domingos Pereira Souza    Flávio Vara dos Santos

          Presidente da Câmara Municipal            Diretor da Câmara Municipal